



ประกาศเทศบาลตำบลพระลับ  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้นำหน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

บัดนี้ เทศบาลตำบลพระลับ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. จากบ้านนายดำรงชัย ไปทางบ้านนายไพรัตน์ หมู่ที่ ๑๖ บ้านพระคือ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งบประมาณตั้งไว้ ๖๑๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๖๑๙,๔๖๖.๘๘ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบแปดสตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว การจัดหาพัสดุในครั้งนี้ เทศบาลตำบลพระลับ จะจัดจ้างภายในวงเงินงบประมาณตั้งจ่ายไว้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ผู้สนใจสามารถเข้าดูข้อมูลได้ที่ [www.pralub.go.th](http://www.pralub.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และบอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลพระลับ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลงชื่อ.....

(นายพงษ์ธร พิศาศพิทักษ์กุล)

นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ ๑๖ บ้านพระค้อ

๑. สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายดำรงชัย ไปทางบ้านนายไพรัตน์ หมู่ที่ ๑๖ บ้านพระค้อ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๐,๐๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ปริมาณงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.ความยาวรวม ๒๓๐ เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลพระลับกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ.....~~๕~~ ๕ ก.ย. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๑๙,๔๖๖.๘๘ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๒ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายปริญญา ทวีพันธ์ กรรมการ

๗.๓ นายอัศวิน คำมณีจันทร์ กรรมการ

แบบสรุป ราคากลางงานก่อสร้าง  
 ชื่อโครงการ : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 16 บ้านพระค้อ  
 สถานที่ก่อสร้าง : จากบ้านนายดำรงชัย ไปทางบ้านนายไพรัตน์  
 หมู่ที่ 16 บ้านพระค้อ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 30 กรกฎาคม 2564

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ   | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|-------------|----------|
| 1        | ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 16 บ้านพระค้อ<br>ปริมาณงานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.<br>ความยาวรวม 230 เมตร | 619,466.88  |          |
|          | รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น<br>ตัวอักษร (หกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบแปดสตางค์)  | 619,466.88  | **       |
|          | วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร   | 610,000.00  |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ทต.พระลับ ที่ 531/2564 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2564

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
 (นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นางพิลาศลักษณ์ พรกุล.)  
 ปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายปริญญา ทวีพันธ์)  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นายไชยวัฒน์ ปิยะเวทสิริกุล)  
 รองนายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอัศวิน คำมณีจันทร์)  
 นายช่างโยธางาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นายวีรชาติ เวโรจน์สรรค์)  
 รองปลัดเทศบาลตำบลพระลับ

(ลงชื่อ) .....  
 (นายพงศ์ธร พิศาพิทักษ์กุล)  
 นายกเทศมนตรีตำบลพระลับ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 16 บ้านพระค้อ

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายดำรงชัย ไปทางบ้านนายไพรัตน์

หมู่ที่ 16 บ้านพระค้อ ตำบลพระลับ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพระลับ

คำนวณราคากลางเมื่อ 30 กรกฎาคม 2564

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.

ความยาวรวม 230.00 เมตร

| ลำดับที่ | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย×FN | ราคากลาง   |
|----------|---|-------|--------|--------------|------------|--------|-----------------|------------|
| 1        | งานวางป่าขุดต่อ ขนาดเบา                     | ตร.ม. | -      | 1.72         | -          | 1.3607 | 2.34            | -          |
| 2        | งานตัด รื้อถอน ขนทิ้ง ถนน คสล. หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 27.00  | 98.21        | 2,651.71   | 1.3607 | 133.64          | 3,608.18   |
| 3        | งานรื้อท่อ รางระบายน้ำเดิม                  | เมตร  | -      | 75.00        | -          | 1.3607 | 102.05          | -          |
| 4        | งานท่อลอดกลม คสล. ขนาด Ø 0.60x1.00 ม.       | เมตร  | 207.12 | 1,461.88     | 302,784.92 | 1.3607 | 1,989.18        | 411,999.45 |
| 5        | งานบ่อพักน้ำ คสล. สำหรับท่อ Ø 0.60 ม.       | บ่อ   | 22.00  | 6,093.05     | 134,047.04 | 1.3607 | 8,290.81        | 182,397.81 |
| 6        | งานรางวี คสล. กว้าง 1.04 ม. หน้า 0.15 ม.    | เมตร  | -      | 768.69       | -          | 1.3607 | 1,045.95        | -          |
| 7        | งานพื้น คสล. หลังท่อหนา 0.15 เมตร           | ตร.ม. | 27.00  | 473.05       | 12,772.35  | 1.3607 | 643.68          | 17,379.34  |
| 8        | งานดินถมหลังท่อ                             | ลบ.ม. | -      | 100.69       | -          | 1.3607 | 137.01          | -          |
| 9        | งานป้ายโครงการ,ป้ายประชาสัมพันธ์            | งาน   | 1.00   | 3,000.00     | 3,000.00   | 1.3607 | 4,082.10        | 4,082.10   |
|          | รวม   |       |        |              | 455,256.03 |        |                 | 619,466.88 |
|          |   |       |        | TOTAL        | 455,256.03 |        |                 | 619,466.88 |

ราคากลาง

619,466.88

ตัวอักษร (หกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยหกสิบหกบาทแปดสิบแปดสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 455,256.03

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดรา

(นายเฉลิมชัย แก้วกระจ่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปริญญา ทวีพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัศวิน คำณิจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน